
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Autorizzato con nota Prot. n.  
AOODGEFID/206 del 10/01/2018  –Titolo progetto: “APPrendo per crescere” cod.progetto “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-512”  CUP 
F74F17001310005 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
I.C.S.“L. PIRANDELLO - BORGO ULIVIA” 

Codice Meccanografico: PAIC87300G - C.F. 97240050829 - Cod Univoco UFX3ZQ 
Via Ortigia 19 -90125 Palermo- Tel. 091447736 -Sito web: www.icspirandelloborgoulivia.it 

Email: paic87300g@istruzione.it  pec:paic87300g@pec.istruzione.it 
 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50) 

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Autorizzato con nota Prot. n.  AOODGEFID/206 del 10/01/2018  
–Titolo progetto: “APPrendo per crescere” cod.progetto “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-512”  CUP F74F17001310005 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. 16/04/1994 n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle 

http://www.icspirandelloborgoulivia.it/
mailto:paic87300g@istruzione.it
mailto:paic87300g@pec.istruzione.it


direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in  materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che 
prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento;  

VISTO  il CCNL Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID n. 1953 del 21-02-2017 per il potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 2 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa- espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTA la candidatura dell’ I.C.S.“L.Pirandello – Borgo Ulivia” 

VISTA la nota Prot. n.  AOODGEFID/206 del 10.01.2018 assunta al protocollo della scuola al n. 99/A22 del 
11/01/2018 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con 
codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-512  per un importo complessivo di €.  32.292,00 = 
 
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 
2014/2020”; 
 
VISTA la delibera n.1  del verbale n.6 del Collegio dei docenti  del 12.04.2017 e la delibera n.4 del verbale n.6 del 
Consiglio d’Istituto del 28.04.2017 relative all’approvazione del Piano Integrato FSE d’Istituto“APPrendo per crescere” 
cod.progetto “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-512”   
 
 
 VISTA la delibera n.1 del verbale n.5  del 17.10.2018  del Consiglio d’Istituto  di assunzione in bilancio del progetto; 

 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 
merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale pubblicato con nota 37407 del 21 novembre 
2017  

VISTO il verbale della commissione GRUPPO DI LAVORO PON (prot. n. 5895)  del 14.12.2018 

DECRETA 



La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria relativa al reclutamento dei tutor per il PON 
”PROGETTO “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-512”  Titolo progetto: “APPrendo per crescere” 

Avverso l’allegata graduatoria, che costituisce  parte integrante del presente Decreto, è ammesso reclamo 
esclusivamente in forma scritta e motivata, da presentare entro il termine perentorio delle ore 12,00 del 
giorno 4 GENNAIO 2019, in una delle seguenti modalità:  

 Brevi manu presso la Segreteria dell’I.C.  “L.Pirandello – Borgo Ulivia” via Ortigia n. 19-  90125 Palermo 

 Mezzo posta, indirizzata al Dirigente Scolastico I.C.  “L.Pirandello – Borgo Ulivia” via Ortigia n. 19-  
90125 Palermo (NON farà fede la data del timbro postale, ma la data e l’ora di protocollo di arrivo), in busta 
chiusa indicando espressamente, oltre i dati del mittente, la dicitura “Reclamo avverso la graduatoria 
provvisoria selezione Esperti per il PON ” PROGETTO “10.2.2A-FSEPON-SI-2017-512”  Titolo progetto: 
“APPrendo per crescere” 

 Via PEC all’indirizzo paic87300g@pec.istruzione.it 

EVENTUALI RINUNCE   DOVRANNO ESSERE PRESENTATE  ENTRO LO STESSO TERMINE 
E CON UGUALI MODALITÀ  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa V.Muratore 

    

 

mailto:paic87300g@pec.istruzione.it

	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA
	Via Ortigia 19 -90125 Palermo- Tel. 091447736 -Sito web: www.icspirandelloborgoulivia.it

